岳阳市妇女联合会文件

岳妇字〔2020〕10号

关于做好2020年度岳阳市最美家庭
推荐工作的通知

各县市区妇联，岳阳经济技术开发区、城陵矶新港区、南湖新区、屈原管理区妇联，市直妇委会，市总工会女职工委员会，高校、社会组织、企业妇联：
为深入贯彻习近平总书记关于注重家庭、注重家教、注重家风的重要指示以及在同全国妇联新一届领导班子成员集体谈话时的重要讲话精神，团结引领广大家庭积极投身常态化疫情防控，在决胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚战略中作出新的贡献，岳阳市妇联决定开展全市最美家庭推荐工作，现将有关事项通知如下:
一、评选、推荐名额
采取家庭自荐、他荐和组织推荐等多种方式择优评选一批2020年度岳阳市最美家庭。
2、
1

3、 评选、推荐条件
1.推荐条件:在体现时代精神、契合家庭需求、群众喜闻乐见的寻找最美家庭活动基础上，重点围绕脱贫攻坚、勤劳致富、书香家庭、绿色低碳、清正廉洁、防疫抗洪等类型的家庭典型进行推荐。把决定权交给群众、充分激发群众的参与热情，由群众推荐产生经得起评议、得到认可的最美家庭榜样。
2.推荐办法:由各县市区妇联、市直机关妇委会等推荐单位按照分配名额进行等额推荐(见附件1)，候选家庭推荐材料上报前，各推荐单位须完成家庭的资格审核并加盖公章，接受群众监督评议。市妇联家庭和儿童工作部将对各推荐单位上报的材料进行复审，最终评出2020年度岳阳市最美家庭。
三、工作要求
1.加强组织领导。各推荐单位要提高思想认识，把这项工作作为深入贯彻落实习近平总书记关于注重家庭、注重家教、注重家风，厉行节约、坚决制止餐饮浪费行为等重要指示精神,推动社会主义核心价值观在家庭落地生根的有力举措，摆上重要位置，做好评选推荐组织工作。
2.严格审核把关。各推荐单位要按照文件要求，对候选最美家庭推荐材料进行严格审核把关，做到程序规范、客观公正，确保推荐的候选家庭政治坚定、事迹突出、材料真实、群众认可，做到可信、可学、可推广。
3.注重宣传引导。要将评选、寻找的过程作为大力宣传社会主义核心价值观、弘扬良好家风家教的过程。要充分运用各类主流媒体和新媒体，线上线下相结合组织开展评选推荐工作，最大限度吸引和动员更多的家庭参与到活动中，扩大活动的覆盖面和影响力。要主动与当地文明办沟通联系，争取指导支持，切实发挥好最美家庭作为文明家庭的“蓄水池”作用，形成家庭文明建设合力，弘扬社会主义家庭文明新风尚。
四、提交材料
1.事迹材料。各推荐单位按照分配名额填写推荐表1份（见附件2）。最美家庭典型事迹材料800字左右，要求文字精炼、重点突出。
2.截止时间。请于2020年8月28日前将推荐表、汇总表报岳阳市妇联家庭与儿童工作部电子邮箱：3027865836@qq.com ，电话: 8889597
3.报送要求。纸质版邮寄地址：岳阳市岳阳楼区市委机关1办1楼市妇联家庭和儿童工作部，陈成15292012998；过期未报者视为自动弃权。

附件：1.岳阳市2020年度最美家庭推荐名额分配表
2.岳阳市最美家庭推荐表
3.岳阳市2020年度最美家庭信息汇总表

                            2020年5月29日

附件1

岳阳市2020年度最美家庭推荐名额分配表
（已经推荐2020年度市级文明家庭的不再申报最美家庭）
	单位
	分配数额

	市纪委
	1

	市委办公室
	1

	市总工会
	1

	市委宣传部
	1

	市政法委
	1

	市政府
	1

	市发改委
	1

	市农委
	1

	市经信委
	1

	市交通局
	1

	市住建局
	1

	市商务局
	1

	市教体局
	1

	市卫计委
	1

	市财政局
	1

	市税务局
	1

	城陵矶新港区
	1

	其它
	23

	合计
	40

附件2

岳阳市最美家庭推荐表
	户主
姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	文化
程度

	工作单位及职务

	身份证号

	联系电话

	家庭成员基本
情况
	与户主关系
	姓名
	性别
	政治
面貌
	文化程度
	工作单位及职务

	曾获主要奖励或
荣誉

	主要事迹（800字左右，可另附页）

推荐单位意见

[bookmark: _GoBack]              盖   章

               年  月  日

1

附件3
岳阳市2020年度最美家庭信息汇总表
	序号
	姓名
	性别
	文化程度
	政治面貌
	职级
	工作单位及职务
	联系方式